

Nota #9 Inventario

Un detalle de las partidas de inventario al 31 de diciembre 2021, es como sigue:

Descripción

2021

JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
MATERIALES DE OFICINAS
AL 31 DE DICIEMBRE 2021

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD		VALOR	MONTO
RESMA DE PABLE 8 1/2 X 11	10	RESMA	205.00	2,050.00
RESMA DE PABLE 8 1/2 X 14	15	RESMA	280.00	4,200.00
RASTRILLO METAL NEGRO 44 DIENTE	20		825.00	16,500.00
ESCOBILLONES	2		200.00	400.00
ESCOBA DE FLOCO	5		140.00	700.00
TONER H-2613 ^a	5	UNID	1,500.00	7,500.00
TONER HQ 2612 ^a	6	UNID	1,500.00	9,000.00
TONER Q 2612 A	4	UNID	1,500.00	6,000.00
TONER CF283A	5	UNID	1,500.00	7,500.00
FORDEL MANILA 8/14	1	CAJA	395.00	395.00
FORDEL MANILA 8/11	4	CAJA	280.00	1,120.00
GLADE AMBIENTADOR	10	UNID	130.00	1,300.00
CARPETA DEB ARCHIVO, AMPO FLIEX	4	UNID	50.00	200.00
CADENA HUSQVARNA 15" 325 1.3	5	UNID	1,189.89	5,949.45
BOLIGRAFOS 12/1	24		70.00	1,680.00

BOLIGRAFOS 12/1	3	UNID	5.83	17.49
LIBRO RECORD DE 500 PAG	3	UNID	288.00	864.00
CLIP JUMBO	1		20.00	20.00
CAJA DE CLIP	1	CAJA	12.00	12.00
BANDA DE GOMAS		CAJA	28.00	0.00
CORRECTOR DE BROCHITA TALBOT	1	UNID	48.00	48.00
MARCADORES PERMANENTE PELIKA	1	UNID	30.00	30.00
MACHO Y HEMBRE	1	CAJA	70.00	70.00
SACA GRAPAS	1	UNID	24.00	24.00
BANDA DE GOMAS	1	CAJA	28.00	28.00
POST IT 3 X 3 AMARILLO 12/1	1	BLOCK	305.00	305.00
HUMECTANTE PARA DEDO, CONTAR	10	CAJA	50.00	500.00
LIBRO RECORD DE 500 PAG	4	UNID	288.00	1,152.00
LIBRO RECORD DE 500 PAG	1	UNID	288.00	288.00
GRAPAS STAPLES	1	CAJA	40.00	40.00
BROCHEE ACCO 7CM	1	CAJA	50.00	50.00
POST IT 3 X 3 AMARILLO 12/1	1	BLOCK	25.00	25.00
LIBRO RECORD DE 500 PAG	6	UNID	388.00	2,328.00
LIBRO RECORD DE 300 PAG	6	UNID	288.00	1,728.00
TALONARIO DE NOTIFICACIONES	15	BLOCK	300.00	4,500.00
CORRECTOR DE BROCHITA TALBOT	1		20.00	20.00
HUMECTANTE PARA DEDO, CONTAR	1	CAJA	50.00	50.00
LIBRO RECORD DE 500 PAG	1	UNID	388.00	388.00
BANDA DE GOMAS	1	CAJA	28.00	28.00
CAJA DE CLIP	1	CAJA	12.00	12.00
MARCADORES PERMANENTE PELIKA	1	UNID	12.00	12.00
CAJA DE GRAPA PEQUEÑA	2	CAJA	40.00	80.00
TALONARIO DE CHEQUES EN BLANCO	5	CAJA	2,500.00	12,500.00
CARPETA CON LOGO DE PANTOJA	80	UNID	30.00	2,400.00
BANDA DE GOMAS	3	CAJA	28.00	84.00
LIBRO RECORD DE 500 PAG	6	UNID	388.00	2,328.00
LAPICES DE CARBON #2	15	CAJA	80.00	1,200.00
CINTA DE IMPRESORA	5	UNID	50.00	250.00
TIJERAS	8		75.00	600.00
CORRECTOR DE BROCHITA TALBOT	10	UNID	48.00	480.00
PERFORADORA 2 HOYOS	7		315.00	2,205.00
DISPENSADORE DE CINTA ¼	17		140.00	2,380.00
CINTAS ADHESIVAS 3/4 HIGHLAND	9		70.00	630.00
TINTA MAGENTA IMPRESORA	2	UNID	1,000.00	2,000.00
TINTA BLACK INK IMPRESORA	2	UNID	1,000.00	2,000.00
TRINTA CYAN INK	2	UNID	1,000.00	2,000.00
TINTA YELLOW INK	2	UNID	1,000.00	2,000.00
CD-R	150	UNID	10.00	1,500.00
DVD-R	130	UNID	10.00	1,300.00
GRAPADORA SWINGLE 444	11		355.00	3,905.00
RESALTADORES	8		30.00	240.00

CAJA DE CLIP	20	CAJA	12.00	240.00
CLIP JUMBO	2		20.00	40.00
POST IT 3 X 3 AMARILLO 12/1	6	BLOCK	305.00	1,830.00
NOTA GRANDE	18		100.00	1,800.00
MACHO Y HEMBRE	10	CAJA	70.00	700.00
GRAPAS	1.5	CAJA	40.00	60.00
HUMECTANTE PARA DEDO, CONTAR	1	CAJA	50.00	50.00
BINDER CLIPS	2	CAJA	40.00	80.00
MARCADORES PERMANENTE PELIKA	4	UNID	30.00	120.00
CINTA CALCULADORA	24	UNID	40.00	960.00
TALONARIO ORDEN DE DESPACHO GASOIL	62	UNID	10.00	620.00
YERBICIDA LUCAQUAT	6	GALON	1,245.00	7,470.00
LIMPIA VIDRIO	3	GALON	210.00	630.00
LAVA PLATOS, DESGRASANTE H-7	2	GALON	550.00	1,100.00
TORE BAD	1	GALON	400.00	400.00
ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	2	GALON	1,000.00	2,000.00
REQUISICIONES	77	BLOCK	250.00	19,250.00
FUNDAS NEGRA PEQUEÑA	25	PAQ	500.00	12,500.00
FUNDANEGRA GRANDE	13	PAQ	750.00	9,750.00
HILO DE STRIMER	2		50.00	100.00
LANILLA 3 PAQUETE DE 24	72		40.00	2,880.00
BOMBILLO 180 WAT	2		200.00	400.00
KIT LAVA MANO	1		300.00	300.00
HERRAJA PARA BAÑOS BOMBITA BAJA BAÑO	1		400.00	400.00
CERRADURA PUETA	1		550.00	550.00
COBRE BLANCO	1		100.00	100.00
CREYON NEGRO	1	CAJA	252.00	252.00
CREYON AZUL	1	CAJA	252.00	252.00
SERVILLETAS 1/33	3	FALDO	560.00	1,680.00
PAPEL HIGIENICO 48/1	20	UNID	13.54	270.80
BOTAS DE GOMA	5	PARE	480.00	2,400.00
MATERIALES DE OFICINAS TOTAL RD\$				186,492.74

JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
OTROS ARTICULOS DE OFICINAS
AL 31 DE DICIEMBRE 2021

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD		VALOR	MONTO
PERFORADORA	2		2,500.00	5,000.00
GRAPADORA	1		355.00	355.00
ZAFACON	2		400.00	800.00
GRAPADORA SWINGLINE	1		355.00	355.00
TUERA	1		50.00	50.00
PERFORADORA	1		250.00	250.00
DISPENSADOR DE CINTA	1		55.00	55.00
GRAPADORA	1		355.00	355.00
ZAFACON	1		400.00	400.00
GAVETERO DE PARED	1		200.00	200.00
PERFORADORA	1		250.00	250.00
GRAPADORA	1		355.00	355.00
DISPENSADOR DE CINTA	1		55.00	55.00
ZAFACON	1		400.00	400.00
DISPENSADOR DE CINTA	1		55.00	55.00
PERFORADORA	1		250.00	250.00
TUERA	1		50.00	50.00
BOLTO MARRON	2		1,300.00	2,600.00
SELLO GOMIGRAFO	1		2,000.00	2,000.00
GRAPADORA SWINGLINE	1		355.00	355.00
ORGANIZADOR VERTICAL	1		80.00	80.00
ZAFACON	2		400.00	800.00
SACA GRAPA	1	UNID	24.00	24.00
GRAPADORA SWINGLINE	1		355.00	355.00
DISPENSADOR DE CINTA	1		55.00	55.00
CUADROS	3		1,200.00	3,600.00
GRAPADORA SWINGLINE	1		355.00	355.00
PERFORADORA	1		250.00	250.00
DISPENSADOR DE CINTA	1		55.00	55.00
SACA GRAPA	1	UNID	24.00	24.00
TUERA	1		50.00	50.00
BANDEJA DE ARCHIVO	1		400.00	400.00
TROFEOS RECONOCIMIENTO	4		1,500.00	6,000.00
BANDEJA DE ARCHIVO	1		400.00	400.00
GRAPADORA SWINGLINE	3		355.00	1,065.00
PERFORADORA	2		250.00	500.00
SACA GRAPA	2		24.00	48.00
SACAPUNTA ELECTRICO	1		1,200.00	1,200.00
REGLETA	1		130.00	130.00
				0.00

TOTAL OTROS ARTICULOS DE OFICINAS RD\$	30,186.00
---	------------------

JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
HERRAMIENTAS
AL 31 DE DICIEMBRE 2021

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD		VALOR	MONTO
TINACO DE 175 GALONES	1		8,000.00	8,000.00
PICOS DE CORTE	6		600.00	3,600.00
PALAS CUADRADA	6		600.00	3,600.00
PALA DE BASURA	6		600.00	3,600.00
MACHETA	13		350.00	4,550.00
BOMBA FUMIGADORA	1	DOCENA	2,500.00	2,500.00
PALO DE CORTE TELESCOPICO	1		5,000.00	5,000.00
HACHA	1		700.00	700.00
RASTRILLO ARAÑA	12	UNID	825.00	9,900.00
BOTAS NEGRA	11	PARES	480.00	5,280.00
TOTAL HERRAMIENTAS RD\$				46,730.00

TOTAL GENERAL INVENTARIO 263,408.74



 Alcalde Municipal



 Contador



 Tesorero

